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Barngympa

Sex söndagseftermiddagar under oktober 
och november har 23 glada barn mellan 3
5 år gympat loss i Idrottsgården. 
De har varit uppdelade lite efter ålder i de 
två grupperna. Vi har lekt, tränat motorik 
och tränat på en bana med olika 
övningar. 
Alla har varit så aktiva. 

Motionssektionen tackar alla barn, ledare och föräldrar för ert 
engagemang under höstens barngympa. 

Vi planerar att starta barngympa igen under våren. Håll utkik i sociala 
medier och klubbnytt när vi startar.

Motionssektionen



Börje SK www.borjesk.se3

OrdförandeOrdförande

GOD JUL ÖNSKAR VI ER ALLA!

Vi tackar dig som är en del av Börje SK. Tack vare din insats har vi en verksamhet och 
anläggning som ger bygden gemenskap, rörelse och glädje.

Vi ser fram emot ett spännande 2025.

Huvudstyrelsen via ordförande Wilhelm Widerholm



Börje SK www.borjesk.se4

Motionssektionen

Hälsodagen

Så var det dags igen! En solig söndag i november gick Börje motions årliga 
hälsodag av stapeln på idrottsgården. Dagen inleddes med frukt, örtte och 
smoothie och ett lugnare pass som fokuserade på bålstyrka och rörlighet. 
Efter en löprunda med backintervaller alternativt promenad i solskenet fick 
deltagarna avnjuta en fräsch och smakrik lunchbuffé som av vissa deltagare fick 
betyget 10+. 
Dagen fortsatte med cirkelfys – styrkeövningar där hela kroppen fick sig en 
omgång. Sist men inte minst fick vi lära oss koreografin till ett danspass med 
discofeeling innan dagen avslutades med utlottning av priser bland deltagarna.

Detta är verkligen en dag som man deltar 
på efter dagsform och egen förmåga och vi 
hoppas att fler av er är sugna på att testa 
nästa år. 

Vi passar på att rikta ett stort tack till Logen 
för god mat, till Intersport för sponsring 
med prylar och inte minst till våra duktiga 
och engagerade instruktörer!
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Börje historia 
BADET SOM ALDRIG BLEV  – berättelsen om Börjes friluftsbad 

Vid Börje kyrka, tvärs över bäcken från församlingshemmet, hade bygden kunnat haft ett stort 
utomhusbad. Det var snubblande nära att det blev av – men en mans brutna löfte satte stopp, 
trots ingripande från kungen.

På 1930talet var folkhälsa och friluftsliv omhuldat, och simkunnighetens lov predikades. 
Kanske var det invigningen av Storvadsbadet i juni 1938 som fick folkskolelärare Martin 
Källander att argumentera på kommunalstämman i oktober för att även Börje borde ha ett 
bad – till nytta för både skolbarn och allmänheten.

UNT rapporterade: ”Börje kommun kommer om allt går efter beräkning att ordna ett 
friluftsbad, i första hand avsett för skolbarnen. Kommunalstämman anslog 1,000 kr. för 
förberedande inköp av lämplig tomt. ../.. En kommitté tillsattes, bestående av hrr John 
Lindberg, vilken även varit en av de drivande krafterna för frågans lösning, Martin Källander 
(sammankallande), J. A. Lindahl samt skogvaktare Nilsson. Man har tänkt sig en simbassäng 
40 ggr 20 m. med strandvallar av sand eller gräs för solbad. Vattnet skulle man få genom att 
iordningsställa ett magasin i Libro bäck, som ger fullt tillräckligt med vatten vår och höst. 
Vattendjupet i dammen skulle kunna bli ungefär 1 meter.”
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20 november 1938 hade kommittén sitt första möte. Markägare S. Y. Bergström hade lovat 
att avstå sin andel utan ersättning, och Axel Lindahl fick i uppdrag att undersöka 
ägarförhållandena och upprätta överlåtelsehandlingar. Man lekte även med tanken att inrätta 
en bastu för vinterbad!

8 mars 1939 rapporterade Axel Lindahl inför kommittén att han besökt den andre ägaren, 
hemmansägaren PJ Eriksson på Järnbrogatan 52 i Uppsala. ”Hr och fru Eriksson [hade] visat 
sig mycket förstående och välvilliga samt utlovat försäljning av mark”, enligt protokollet. PJ 
Eriksson lovade att komma ut till Tiby, men dök aldrig upp:

”Då sedan ca fem veckor förgått utan att hr Eriksson avhörts, hade hr Lindahl för andra 
gången uppsökt honom, men vid detta tillfälle hade hr Eriksson ändrat sig och sade bestämt 
nej till upplåtande av mark för ifrågavarande ändamål, oaktat hr Lindahl gjorde starka 
påtryckningar samt framhöll konsekvenserna.”

Det fanns dock en lösning. Riksdagen hade tidigare beslutat att mark kunde exproprieras för 
kommunala bad – i friluftslivets intresse. I protokollet från 18 april 1939 rapporteras att den 
tänkta badplatsen besiktigats av folkskoleinspektören Bromander och provinsialläkaren 
Holmström, som utlovade intyg för exproprieringen. Martin Källander gjorde en skiss med 
sex kopior över badet, och begäran lämnades in till hans K. m:t. I augusti yttrande sig 
Länsstyrelsen, och 18 december skriver UNT att kungen godkänt exproprieringen.

I kommitténs protokoll – som finns bevarade hos Uppsala stadsarkiv – dröjer det dock till 
september 1941 innan köpeavtal med markägarna är klara, och till september 1943 innan 
marken är avstyckad och i Börje kommuns ägo som Tiby 7:1. Man har under åren provdämt 
och stakat ut, men den sista noteringen, från 30 december 1943, lyder kort ”Skol och 
Friluftsbadsuppdraget konstaterade kommitterade allfort åliggo dem”.

Vad som gjorde att planerna aldrig slutfördes kan vi bara spekulera i. Men, om inte PJ 
Eriksson och hans hustru backat från sitt löfte och orsakat ett års försening när alla var som 
mest entusiastiska hade nog badet funnits där idag. Vem vet, Börje kanske hade varit en 
turistattraktion för badsugna Uppsalabor!

/Forskat och återgivet av Anders Nyman
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AnslagstavlanAnslagstavlan

Är du i behov av lokal?

Du vet väl Idrottsgården i Börje finns tillgänglig att hyra för alla möjliga evenemang så som 
födelsedagsfester, barnkalas, möten, släktmiddagar eller fysisk aktivitet!
Stora salen rymmer 140 personer
Lilla salen rymmer upp till 40 personer

Lokalen har bord, stolar, porslin, wifi m.m. Är du medlem i BSK har du 30% rabatt på 
hyreskostnaden. Städning av lokalen kan ordnas mot kostnad.
För mer information, maila idrottsgarden@gmail.com
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Mångsbokött

 Börjeproducerat nöt och griskött
 Nötkött från betesuppfödda köttrasdjur och griskött från grisar uppfödda i halmrika 
storboxar.
 Alla djur uppfödda med Börjeproducerat foder.

Köttlådorna levereras med styckat/malt kött i märkta vaccumförpackningar.
Till jul kan även beställas rökt griskött och jullådor med rimmad julskinka.

Beställning och förfrågan kontakta Petter/Mats Lindberg 
0705369381 /0705369334, info@mangsbo.com
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Gunnar Elofsson in memorian

Gunnar Elofsson avled den 28 september i en ålder av 89 år och sörjs närmast av 
hustrun BrittMarie och barnen Maria, Ulrika och Hans. Begravning hölls i Börje kyrka 
den 24 oktober med  minnesstund i Församlingshemmet. 

Gurra i Prästgårn som vi alltid sagt i Börje var oftast glad och med en spjuver i blicken. 
Vi var grannbönder med likadan inriktning med smågrisar och spannmål och alltid en 
hjärtlig kontakt som mest under skördeperioden. Gurra var tidig med vårbruket och 
när Gurra började harva sin högra åker vid prästgården då var det lagom att börja 
vända harvpinnarna i Nyby.

 Gurra tyckte om att hälsa på i Nyby, inte bara för att köpa ägg av min svärmor Aina, 
utan att prata av sig en stund med de bönder som var hemma och då var det mest med 
Alvar och Johan. Kaffe blev det naturligtvis och eftermiddagen kunde bli ganska sen 
innan Gurra tog sin gröna Deutz traktor och åkte hem. 

Under vårbruket så tog jag gärna steget över diket för att höra med Gurra hur  jorden 
redde sig. Gurra berättade då med stor entusiasm hur rödleran var just det här året och 
som ni bönder känner till så finns det inte två likadana år.

Gurra var aktiv som körsångare i Börje Kyrkokör ihop med BrittMarie och sin pappa 
Loffe. Min mamma som också var med i kören berättade ofta så roligt det var i kören 
med det manliga roliga gubbarna som Gurra, Loffe, Åke Nyberg, Kurt Ström, med flera. 
Gurra var även ordförande i LRF ett antal år.

Sedan BSK bildades var Gurra en flitig besökare på matcher och årsmöten. Om inte 
fotbollssäsongen gått som vi önskat så tyckte Gurra att det var huvudsaken att vi vann 
över Jumkil. Gurra var med och bildade Supporterklubben och var ordförande i många 
tiotal år. Han svingade klubban med stor auktoritet och årsmötena räknades i sekunder 
istället för i minuter.
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Vid alla fester vi hade i Idottsgården var Gurra och BrittMarie trogna gäster. Och när Gurra 
kom med sitt gäng jämnåriga då blev det extra bra stämning, De uppskattade alltid när 
BSK ordnade fest och sa ofta ”va fint Ni ordnat”. BrittMarie var dessutom med under 
många år i festkommittén.

När vi började sälja bingolotter så åkte jag runt på fredagskvällen och hamnade alltid lite 
extra lång tid i Prästgården. Jag kom ihåg att julgranen hade de extra lång tid och den 
blommade ofta in i mars månad.

När skolan rustades och byggdes ut i början på 90 talet då överraskade Gurra 
byggubbarna en fm med kaffe och sockerkaka. Då kom han på Cykel nerför backen mot 
skolan iklädd förkläde och huckle på huvudet. Det var typiskt Gurra med sin humor som 
alltid var beredd på något extra.

1994 spelade vi i n en film OS 2004. Då presenterade vi olika sporter och där var Gurra 
med och visade hur man spelar boule. Gurra hade redan på den tiden en magnet 
hängades i ett snöre för att lätt fånga upp klotet.

Gurra hade problem med sin onda höft och ofta använde han cykeln som extra stöd 
mellan huset och lagårn, och när han tröskade så körde han tröskan nära traktorn så det 
var nära att kliva emellan.

Många trevliga och roliga minnen om Gurra i Prästgårn kommer vi säkert att prata om 
länge i Börjebygden.

Lasse i Nyby
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SupporterklubbenSupporterklubben

Till medlemmar i Börje Sportklubbs supporterklubb

I år testar vi att skicka ut inbjudan till årsmötet via epost till er som har uppgivit den. 
Övriga får som vanligt sin inbjudan i brevlådan. 

För säkerhets skull sätter vi även in en blänkare i klubbnytt. 

Årsmötet är den 23 november kl. 13.00 i idrottsgården. 
Anmälan ska vara gjord innan den 11 november till supporterklubben@borjesk.se
eller så kan du ringa Nina Forsberg 0704683033. 

Välkomna!
Styrelsen

Är du intresserad att gå med i Börje Sportklubbs supporterklubb? 

Medlemsavgiften är 350 kr/år ( jan  dec) du är då med och bidrar till 
ungdomsverksamheten i Börje SK och som bonus är du med i ett lotteri varje månad. 
Om du är intresserad görs anmälan på supporterklubbens 
epostadress: supporterklubben@borjesk.se eller så kan du ringa ordf. Maria Lindberg 
070675 14 60.
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Oktober

Nr Namn Adresss Belopp
81 RoseMarie Winroth Born 500:
61 Ingela Elsrud Gränby 300:
115 Lars Persson Ströja 100:
23 Familjen Auer Ströbylund 100:
65 Ingmari GranellKarlsson Götgatan 100:
34 Vilma Norlén Gäsmesta 100:
11 Jan Södblom Ströja 100:
95 Andreas Gellerstig Ströja Körsbärslunden 100:
88 Anna Jansson Nyvla Sverigelotter
49 Hans Söderin Skäggesta Sverigelotter
125 Bodil Lindberg Lilla Mångsbo Sverigelotter
4 Familjen Swenning Nyvla Sverigelotter
111 Peter Rask Gröndal Sverigelotter
90 Anders Holmer Gamla Börjevägen Sverigelotter
54 Familjen Islas Flygare Ströbylund Sverigelotter
126 Kristina Blomqvist Tiby Sverigelotter
69 Birgit Eriksson Morgongåva Sverigelotter
38 Tord Östman Lilla Mångsbo Sverigelotter 
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November

Nr Namn Adresss Belopp
148 Andreas Ivis 1000:
24 Elisabeth Åkerfeldt S:t Persgatan 500:
13 Jonas Ehn Ströby 100:
126 Kristina Blomqvist Tiby 100:
143 Petter Lindberg Mångsbo 100:
159 Familjen Englund Kättinge 100:
151 Dieter Joos Mångsbo 100:
130 Ingemar Lindgren Tiby 100:
69 Birgit Eriksson Morgongåva Sverigelotter
16 Henrik Thorell Mångsbo Sverigelotter
47 Daniel Wennberg Kroksta Sverigelotter
8 PerOlof Fallberg Ströja Sverigelotter
21 AnnMarie Gustavsson Alstalund Sverigelotter
82 Erland Skytte Skäggesta Sverigelotter
107 Gudmar Lundqvist Ströbylund Sverigelotter
36 Lars Andersson Siktargatan Sverigelotter
7 Maud Sund Tiby Sverigelotter
46 Eva Lindberg Mångsbo Sverigelotter 

Vi har lokaler i storlekarna 10100 kvm. Både kall och varmförråd. 
Finns för uthyrning under både kortare och längre tid.

Ring 07035 750 17 vid intresse. Mats Åkerfeldt

Behov av förrådsutrymme?
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December

Nr Namn Adresss Belopp
55 Ulrika Forslund Läby Solsäter 3000:
130 Ingemar Lindgren Tiby Tidsberg 1000:
52 Hans Andersson Bösslinge 500:
44 LarsErik Andersson Hällbygatan 100:
81 RoseMarie Winroth Born 100:
78 Johan Öberg Börje Åkerby 100:
160 Mina Hagenvall Bösslinge 100:
93 Irina Gyllenhammar Skäggesta 100:
22 Andreas & Daniel Wadberg Börje Åkerby 100:
54 Familjen IslasFlygare Ströbylund Sverigelotter
122 Gustav Dahlén Brunnby Sverigelotter
47 Daniel Wennberg Kroksta Sverigelotter
80 Torbjörn Sund Tiby Tidsberg Sverigelotter
125 Bodil Lindberg Lilla Mångsbo Sverigelotter
46 Eva Lindberg Mångsbo Sverigelotter
71 Fredrik, familjen Hjelmstedt Ströja Sverigelotter
128 Erland Skytte Skäggesta Sverigelotter
121 Familjen Karlsson Alsta Sverigelotter
75 Arne och Agneta Gustafsson Born Sverigelotter
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Börje-Åkerby hembygdsförening

Nytt rekord på kulturkvällen!

Tack alla som kom på föreningens 75årsfirande och visning av foton från bygdens lantbruk 
under 100 år. Vi räknade till 93 gäster, fler än något tidigare arrangemang. Tack också för all 
diskussion kring fotona!
Har ni egna foton från bygden som inte var med? Vi fortsätter insamlandet av både bilder 
och berättelser. Eller vill ni ha kopior på bilder som visades? Kontakta vice ordförande 
Anders Nyman på konsumentanders@gmail.com.

Ge Gammelgården en julklapp!

Gammelgårdens fönster från 50talet är i uruselt skick och behöver bytas ut. Vi låter 
nytillverka fönster i gammal stil  vilket tyvärr också kostar drygt 10 000 kronor per fönster 
inklusive karm.
Vi kommer söka bidrag som förhoppningsvis täcker en del av kostnaden, men mycket 
återstår. Därför mottar vi tacksamt alla bidrag till renoveringen! Swish 123 499 5171 eller 
bankgiro 3747870, ange "Fönster".
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Börje kamratcirkel "Vävstugan" 
 utställning på Kulturdagen i Gammelgården

Den 1:a september var det Kulturdag i Gammelgården. Vi i Börje kamrat 
cirkel tackade glatt ja till att ta med våra alster och visa upp dem i dem ett 
av de timrade uthusen. 

Kamratcirkelns historik
1990 Cirkeln startade hos Martin Gustavsson i Born.
2001 Vävstolarna flyttade in hos Ture Åkerfeldt i Gränberga.
~2006 Flytt till Ingmar Jansson i ”Paradiset” Husbyborg
2023 Flytt till källaren i Börje Idrottsgård. 

Vi har under åren varit omkring 
1012 medlemmar i cirkeln. 
Dagens medlemmar är Carola 
Sundén, Anette Andersson, Annika 
Dahlén, Ingrid Munkfors, Anna 
Wärn Sperber, Eva Lindberg, Gun
Britt Du Rietz, Monika Söderin, 
Margareta Dunder, IngaLena 
Gunnarsson, Anna Jansson. 



Fjällidenkalendern:
24 dec Julafton
31 dec Nyårsafton

Vill du bli medlem i Börje SK? Gå in på 
https://borjesk.se/ eller scanna QRkoden. 

Om ni har medlemsfrågor kontakta 
medlemsregistret på 
medlem.bsk@borjesk.se. 

Klubbnytt är Börje Sportklubbs
tidning för att sprida information om
klubben och börjebygden. Sex utgåvor
av tidningen är planerade för 2025.
Nästa nummer utkommer i mitten av 
februari.

Bidra gärna med information till nästa
nummer genom att skicka den till
bsk.klubbnytt@gmail.com före den
1:a februari.
Ni kan också skicka synpunkter och
önskemål på innehållet till oss på
samma adress.  
Anna & Fredrik


